
 

 

 

PREFEITURA  MUNICIPAL  DE  MARIA  DA  FÉ  - MG 
 

CNPJ:  18.025.957/0001-58      
Site: www.mariadafe.mg.gov.br   

 
 
 

 

DECRETO Nº 4.118, DE 14 DE JANEIRO DE 2021. 
 
 
 

Dispõe sobre a nomeação de Edlene Francisca de Almeida para 
o cargo em comissão de Vice-Diretora Escolar. 

 
 
 
 

O PREFEITO MUNICIPAL, SENHOR ADILSON DOS SANTOS, no uso das atribuições 
que lhe conferem o art. 67, VII, da Lei Orgânica Municipal e tendo em vista o disposto na 
Lei Municipal 1.201, de 17 de maio de 2002; 
 
 

DECRETA: 
 
 

Art. 1º - Fica nomeada Edlene Francisca de Almeida – Mat. E-335 para ocupar o 
cargo de Vice-Diretora Escolar, com lotação na Escola Municipal Laís Peralta Carneiro, 
conforme Cargos de Provimento em Comissão, Anexo I, da Lei Municipal nº 1.295, de 26 
de outubro de 2006.  
 

Art. 2º - As despesas decorrentes deste Decreto correrão à conta das dotações 
orçamentárias vigentes. 

 
Art. 3º - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação com efeitos 

retroativos a 1º de janeiro de 2021. 
 
 
 
 
 

ADILSON DOS SANTOS 
Prefeito Municipal 

 
 

http://Site:%20www.mariadafe.mg.gov.br

